
w
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.“

Proc. n.° 031101/2021

Rubrica:

EXTRATO DO TERMO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO n.^
031101/2021. PREGÃO ELETRÔNICO n.e 030/2021-SRP. FINALIDADE: Registro de Preços. TIPO
DE LICITAÇÃO: Menor Preços por Item. OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de
pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Mobiliário Escolar, de interesse da Secretaria Municipal
de Educação do Município de Bacabal/MA. A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através
de seu Pregoeiro o Sr. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pela Lei Federal n.^ 10.520/2002, juntamente com os Membros da Equipe de Apoio,
torna público aos interessados, o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO n.- 030/2021-SRP, conforme
abaixo: 1. DISTRIBUIDORA ROLANDE EMPREENDIMENTOS LTDA sob CNPj n.^ 31.935.340/0001-
38, sediada na Avenida São Sebastião, n.^ 14, CEP 65.060-700, Cruzeiro do Anil, São Luís/MA,
representada por seu Proprietário o Sr. LEANDRO BALBY DE OLIVEIRA ROCHA sob CPF n.^
030.072.723-27 e C. I. n.^ 179278120010 SSP/MA, vencedor dos itens 004, 006, 012 e 014; 2. M DE

J P MARANHÃO COMERCIO sob CNPJ n.^ 33.906.597/0001-97, sediada na Rua dos Mandacarus, n.®
19, Jardim Renascença, CEP 65.075-500, São Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr.
MANOEL DE JESUS PEREIRA MARANHÃO, portador do CPF n.^ 824.914.373-68 e C. I. n.^
813019974 SSP/MA, vencedor dos itens 003,005,008,011,013 e 016; 3. P. V. R. SANTOS VALE sob

CNPJ n.2 28.279.940/0001-80, sediada na Av. José Rodrigues de Mesquita, n.^ 05, CEP 65.450-000,
Centro, Nina Rodrigues/MA, representada por seu Proprietário o Sr. PAULO VINÍCIUS RIBEIRO
SANTOS VALE sob CPF n.s 027.812.403-89 e C. I. n.^ 024820992003-7 SSP/MA, vencedor dos itens
001 e 009; 4. VALE X EMPREENDIMENTOS LTDA sob CNPJ n.^ 27.412.763/0001-04, sediada na Av.
Mato Grosso, n.^ 393, Loja 4, Chácara Brasil, CEP: 65.066-844, São Luís/MA, representada por seu
Sócio Administrador o Sr. LEONARDO BANDEIRA DO VALE, portador do CPF n.^ 017.919.363-50 e
C. I. n.2 1101657992 SSP/MA, vencedor dos itens 002, 007, 010, 015 e 017. Bacabal, Estado do
Maranhão, 10 de dezembro de 2021. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA. Pregoeiro da CPL/PMB.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em. Io / t

Nome:

.PREFEITURA.
Rua 15 de Novembro, 229 - Centro, Bacabal - MA 65700-000

/nr\\ rtcnn



de bacabal ● ma

FIs. n5; / / i~‘
Diário Oficial Eletrônico Edição n“ BAC202112lS''oc.

Contrato N.° 300901-OmÓfe-*;
PREÇOS N° 002/2019. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL
DE BACABAL, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

OBRAS E URBANISMO e a Empresa CONSTRUNORTE
EMPREENDIMENTOS EIRELI. Espécie: Termo de Aditivo.
Objeto: Aditivar o prazo de execução e vigência do contrato
por igual período. Prazo Aditivado: Fica então aditivado o

prazo de vigência e execução por mais 30 (trinta) dias,
ficando o prazo prorrogado até 09 de janeiro de 2022. Data
da Assinatura: 10 de dezembro de 2021. Base Legal: Lei
8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Bacabal/MA,
10 de dezembro de 2021. Edvan Brandão de Farias.

Prefeito Municipal de Bacabal.

DE

Página 2

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 12.361.0012.2016 -
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE
EDUCAÇÃO; 3.3.90.30.00 ■ MATERIAL DE CONSUMO.

02.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
12.361.0012.2245 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO
SALARIO EDUCAÇÃO; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE
CONSUMO. 02.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO; 12.361.0014.2225 - MANUTENÇÃO DO
TRANSPORTE ESCOLAR - PNAT; 3.3.90.30.00 - MATERIAL

DE CONSUMO. 02.11 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO
ENSINO; 12.361.0014.2017 - MANUTENÇÃO E DESENV.
DO ENS. FUNDAMENTAL; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE

CONSUMO. 02.19 - FUNDO MANUTENÇÃO DES. EDUC.
BAS. FUNDEB; 12.361.0014.2058 - MANUTENÇÃO DO
ENSINO FUNDAMENTAL; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE
CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS

SANTOS - Secretária Municipal de Educação, pela
CONTRATANTE e o Sr. JOÃO LUIZ RIBEIRO JUNIOR -
Sócio Administrador, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 07
de dezembro de 2021.

Código identificador:
905fbfcec4aa7e7455I3facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc657lbe7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

EXTRATO DO TERMO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO n.® 031101/2021. PREGÃO

ELETRÔNICO n.® 030/2021-SRP. FINALIDADE: Registro de
Preços. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preços por Item.
OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de
pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Mobiliário

Escolar, de interesse da Secretaria Municipal de Educação
do Município de Bacabal/MA. A PREFEITURA MUNICIPAL

DE BACABAL/MA, através de seu Pregoeiro o Sr. CARLOS

HENRIQUE FERRO SOUSA, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela Lei Federal n.® 10.520/2002,

juntamente com os Membros da Equipe de Apoio, torna
público aos interessados, o resultado do PREGÃO
ELETRÔNICO n.® 030/2021-SRP, conforme abaixo: 1.
DISTRIBUIDORA ROLANDE EMPREENDIMENTOS LTDA

sob CNPJ n.® 31.935.340/0001-38, sediada na Avenida São

Sebastião, n.® 14, CEP 65.060-700, Cruzeiro do Anil, São
Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr. LEANDRO
BALBY DE OLIVEIRA ROCHA sob CPF n.® 030.072.723-27 e

C. I. n.® 179278120010 SSP/MA, vencedor dos itens 004,
006, 012 e 014; 2. M DE J P MARANHÃO COMERCIO sob
CNPJ n.® 33.906.597/0001-97, sediada na Rua dos

Mandacarus, n.® 19, Jardim Renascença, CEP 65.075-500,

São Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr.
MANOEL DE JESUS PEREIRA MARANHÃO, portador do
CPF n.® 824.914.373-68 e C. I. n.® 813019974 SSP/MA,
vencedor dos itens 003, 005, 008, 011, 013 e 016; 3. P. V.

R. SANTOS VALE sob CNPJ n.® 28.279.940/0001-80,

sediada na Av. José Rodrigues de Mesquita, n.® 05, CEP

65.450-000, Centro, Nina Rodrigues/MA, representada por
seu Proprietário o Sr. PAULO VINÍCIUS RIBEIRO SANTOS
VALE sob CPF n.® 027.812.403-89 e C. I. n.®

024820992003-7 SSP/MA, vencedor dos itens 001 e 009; 4.

VALE X EMPREENDIMENTOS LTDA sob CNPJ n.®
27.412.763/0001-04, sediada na Av. Mato Grosso, n.® 393,
Loja 4, Chácara Brasil, CEP: 65.066-844, São Luís/MA,
representada por seu Sócio Administrador o Sr.

LEONARDO BANDEIRA DO VALE, portador do CPF n.®
017.919.363-50 e C. I. n.® 1101657992 SSP/MA, vencedor
dos itens 002, 007, 010, 015 e 017. Bacabal, Estado do

Maranhão, 10 de dezembro de 2021. CARLOS HENRIQUE

Código identificador:
905£bfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670l86d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.® 23110105/2021. PREGÃO
PRESENCIAL n.® 007/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e H R O DE OLIVEIRA E CIA
LTDA sob CNPJ n.® 01.667.954/0001-15. ESPÉCIE:

Contrato Administrativo. OBJETO: Fornecimento de
Materiais de Construção, de interesse da Secretaria

Municipal de Educação do Município de Bacabal/MA.
VALOR: R$ 201.060.20 (duzentos e um mil e sessenta reais
e vinte centavos). DATA DO CONTRATO: 09 de dezembro

de 2021. VIGÊNCIA: Início: 09 de dezembro de 2021;
Término: 31 de dezembro de 2021. FONTES DE
RECURSOS; 02.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO; 12.361.0012.2245.0000 - MANUTENÇÃO DAS
AÇÕES DO SALARIO EDUCAÇÃO; 3.3.90.30.00 -
MATERIAL DE CONSUMO. FONTE: 0.1.15.1125 / 02.11 -

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO;
12.361.0014.2017 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENS.
FUNDAMENTAL; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO.

FONTE: 0.1.01.1111 / 02.19 - FUNDO MANUTENÇÃO DES.
EDUC. BAS. FUNDEB; 12.361.0014.2058 - MANUTENÇÃO
DO ENSINO FUNDAMENTAL; 3.3.90.30.00 - MATERIAL
DE CONSUMO. FONTE: 0.1.19.1113. SIGNATÁRIOS: Sra.

ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de
Educação, pela CONTRATANTE e o Sr. HELIO RICARDO

OLÍMPIO DE OLIVEIRA - Sócio Administrador, pela
CONTRATADA. Bacabal - MA, 09 de dezembro de 2021.

Código identificador;
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbdOdbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38RdObd7b

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo de Aditivo N.® 027/2021, decorrente do

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão

Para consultar a veracidade da publicação acesse https;//www.bacabal.ma.gov.br/diariooficial/l 154
Edição no n°BAC20211213



Página 3

FERRO SOUSA. Pregoeiro da CPL/PMB.

Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20211213 Publicação: 13/12/2021

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA
CNPJ: 06.014.351/0001-38 Criado pela Lei N' 1.241 de 14 de

PREfrTURAMUN)C!gALDEBACWAL.MàPrefeito Edvan B/anáao ^

março de 2014

Travessa 15 de NovembríJS2fÔ;CwiU'0^ J'j ~t / Ç/O  ^/
Telefone: (99) 362]íjq^.^-,ç: Çiá

Código identificador:
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

EXTRATO DO TERMO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Rubrica;
EXTRATO DO TERMO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO n.Q 031102/2021. PREGÃO

ELETRÔNICO n.® 031/2021-SRP. FINALIDADE: Registro de
Preços. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preços por Item.
OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de
pessoa(s)Jurídica(s) para fornecimento de Equipamentos de
Lavanderia Hospitalar, de interesse da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Bacabal/MA. A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através de
seu Pregoeiro o Sr. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA,

no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei
Federal n.® 10.520/2002, juntamente com os Membros da
Equipe de Apoio, torna público aos interessados, o
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO n.® 031/2021-SRP,
conforme abaixo: 1. DISTRIBUIDORA ROLANDE

EMPREENDIMENTOS LTDA sob CNPJ
31.935.340/0001-38, sediada na Avenida São Sebastião, n.®
14, CEP 65.060-700, Cruzeiro do Anil, São Luís/MA,
representada por seu Proprietário o Sr. LEANDRO BALBY
DE OLIVEIRA ROCHA sob CPF n.® 030.072.723-27 e C. I.

n.® 179278120010 SSP/MA, vencedor dos itens 001, 002,

005 e 006 e 2. P. V. R. SANTOS VALE sob CNPJ n.®
28.279.940/0001-80, sediada na Av. José Rodrigues de
Mesquita, n.® 05, CEP 65.450-000, Centro, Nina

Rodrigues/MA, representada por seu Proprietário o Sr.
PAULO VINÍCIUS RIBEIRO SANTOS VALE sob CPF n.®

027.812.403-89 e C. I. n.® 024820992003-7 SSP/MA,
vencedor dos itens 003, 004, 007 e 008. Bacabal, Estado do

Maranhão, 10 de dezembro de 2021. CARLOS HENRIQUE
FERRO SOUSA. Pregoeiro da CPL/PMB.

n.®

município Assinado de forma

digital por
município de

BACABAL:06 BACABAL0601435

0143510001

DE

1000138

Dados: 2021.12.13

17:59:14-03'00’38

código identificador:
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
(Íbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

PREFEITURA
Diário Ofical do Município

Prefeitura Municipal de Bacabal ■ MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão

Para consultar a veracidade da publicação acesse https://www.bacabal.ma.gov.br/diariooficial/1154
Edição no n*BAC20211213



PREFIliTURA MUNICIPAL DE BACAÍAL ● MA
F!s. ri9:

Proc. n^-: ̂  Tí ^ã.QM
Rubrica;

PREFEITURA

Prefeitura Municipal de Bacabal
Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38 -Tel: (99) 3621 0533 - Site: https://wvifw.bacabal.ma.gov.br

INFORMAÇÕES DA LICITAÇAO

PREGÃO ELETRÔNICO N.^ 030/2021-CPL/PMB

Data da Publc.
A\iso

26/11/2021 as 09:14

Data da Publc.
Edital

26/11/2021 as 09:22

Data da Abertura

09/12/2021 as 09:00
TIPO

MENOR PREÇO
Situação
ABERTA

LOCAL DE ABERTURA

no sítio www.e-bacabal.com.br

OBJETO DA LICITAÇAO

Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Mobiliário
Escolar, de interesse da Secretaria Municipal de Educação do Município de Bacabal/MA

ÓRGÃO(S)

SECRETARIA DE EDUCAÇAO

RESPONSAVEL(IS)

CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA Pregoeiro Municipal

FORMA DE PUBLICAÇÃO

DOME JORNAL

ANDAMENTO

26/11/2021 as 09:22 FASE: PUBLICAÇÃO DO EDITAL

26/11/2021 as 09:14 FASE: AVISO DE LICITAÇAO

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

Descrição Tamanho

AVISO PE 030-2021 77.01 kb

EDITAL PE 030-2021 7104.63 kb

RESULTADO DA LICITAÇAO 030 102.75 kb

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão

Para consultar a veracidade da publicação acesse https://www.bacabal.ma-gov.br/imprimir.php?tp=avisos&id=99


